
 

 

UCHWAŁA NR LIV/492/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 po pkt 3) dodaje się pkt 4) w następującym brzmieniu: 

„4) zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku znajdującym się na terenie Gminy Miasta Braniewa, wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach środków zewnętrznych na warunkach określonych we 

właściwym programie”; 

2) § 1 ust. 3 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale przyznano dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków”; 

3) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„4. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4): 

1) może być udzielana w wysokości do 100 % nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) finansowana jest środkami zewnętrznymi pozyskanymi przez Gminę Miasta Braniewa w ramach 

właściwego programu”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioskodawca może złożyć wniosek o przyznanie dotacji z budżetu Gminy Miasta Braniewa, we 

wniosku należy wskazać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, adres i siedzibę wnioskodawcy 

będącego jednostką organizacyjną; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1813



2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków; 

3) fotograficzną dokumentację zabytku; 

4) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem; 

5) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót 

budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku 

ruchomym; 

6) wnioskowaną kwotę dotacji i proponowany termin jej przekazania; 

7) zakres prac lub robót budowlanych, które mają być objęte dotacją; 

8) termin zakończenia prac objętych wnioskiem; 

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł ich 

finansowania; 

10) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych 

podmiotów; 

11) określenie organu, u którego ubiega się o dotację. 

2. W przypadku możliwości dofinansowania prac lub robót określonych w § 2 ust. 1 ze środków 

zewnętrznych dopuszcza się możliwość realizacji zadań na warunkach określonych we właściwym 

programie”; 

5) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O przyznaniu dotacji decyduje Rada Miejska w Braniewie w drodze uchwały: 

1) uwzględniając możliwości finansowe Gminy; 

2) w przypadku prac konserwatorskich, restauratorskich lub robotach budowlanych współfinansowanych 

ze środków zewnętrznych po otrzymaniu przez Gminę Miasta Braniewa wstępnej promesy udzielenia 

dofinansowania właściwego programu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1813



 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR LIV/492/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

W związku z uczestnictwem Gminy Miasta Braniewa w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów 

naborach wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest określenie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej rozliczania oraz sposobie 

kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Podjęcie uchwały 

będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji dla 

podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań, na które uzyskana zostanie promesa 

inwestycyjna potwierdzająca udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 702) projekt niniejszej uchwały podlega zgłoszeniu ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa oraz Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Zgodnie 

z obowiązkiem notyfikacji projekt uchwały został przekazany do obu organów. Minister Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi pismem z dnia 8 grudnia 2023 r. znak sprawy: DBD.pp.0220.2054.2023 poinformował, że nie zgłasza 

uwag do projektu uchwały. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nie odpowiedział na nasze 

pismo WGN. 410.1.2.2023 z dnia 1 grudnia 2023 r. Brak odpowiedzi organu oznacza milczącą akceptację 

projektu uchwały i tym samym brak zastrzeżeń do projektu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1813


		2024-04-02T09:09:58+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




